
سهم خواهی نمایندگان از دولت؟!

نماینـدگان  بـه  رهبـری خطـاب  معظـم  مقـام 
مجلس:)...واقعـا نباید دخالت کنیـد در انتصابات. 
وقتـی راجـع بـه مدیـرکل ،فرمانـدار یا اسـتاندار 
بـه وزیـر مربوطه پیشـنهادی می دهیـد و خدای 
ناکـرده فشـار وارد می کنید این موجب می شـود 
کـه اگـر آن مأمـور بد عمـل کـرد نمی دانیم یقه 
چـه کسـی را بایـد بگیریـم. یکی از مسـائل مهم 
قانـون اساسـی، همین مسـئله تفکیک قواسـت. 
شـما بگذاریـد او کار خـودش را بکند و شـما هم 
کار خودتـان را بکنیـد اگـر ایـرادی دیدیـد بـه 

شـکل مناسـب و لازم ایـراد را مطـرح کنید(
نماینـدگان مجلـس  برخـی  از مداخـات  بعـد 
دولـت  از  آن هـا  خواهـی  سـهم  و  دوازدهـم 
چهاردهـم، کلیپـی از فرمایش های مقـام معظم 
رهبـری در فضـای مجازی منتشـر شـده اسـت 
کـه متن سـخنان ایشـان همین جماتی اسـت 

کـه در صـدر ایـن نوشـته آمـده اسـت.
در ایـن فیلـم، رهبـر معظـم انقاب به درسـتی 
نظارتـی«  وظیفـه  و  قـوا  »تفکیـک  اصـل  بـر 

بـاره می نماینـد. تاکیـد چنـد  مجلـس 
ادوار  مـا در  قانونگـذاری  اینکـه چـرا مجالـس 
گذشـته تاکنـون دچار ایـن بلیه شـده اند که هر 
نماینـده ای بدنبال پسـت گرفتـن از دولت برای 
فامیـل و آشـنایان خودش اسـت واقعـاً وضعیت 
اسـفناکی را در سیسـتم مدیریتـی دولت حاکم 

اسـت! کرده 
وقتـی مدیـری در هـر رده ای بـا فشـار و توصیه 
هـر نماینـده مجلـس و یـا رئیـس مجلـس بـه 
کار گمـارده شـود قطعـاً آسـیب های مدیریتـی 
او را دولـت بایـد پاسـخگو باشـد، دولـت بایـد 
پاسـخگوی عملکـرد کسـی باشـد کـه انتخابش 
نکـرده و تحمیلـی بـوده اسـت. آن وقـت اسـت 
ارکان  و  دولـت  متوجـه  تقصیـرات  همـه  کـه 

می شـود. دولـت 
اینکـه واقعـاً چـرا نمایندگانی کـه مدعی پیروی 
از ولایـت هسـتند، فرمایشـات مهـم و کلیـدی 
رهبـر انقـاب را که شـنیده و می شـنوند باز هم 

بی توجهـی کـرده و آن کار دگـر را می کننـد! 
بنظـر می رسـد بافـت و زیربنـای اولیـه مجلـس 
دچار اشـکالات اساسـی و مهمی اسـت که عما 
در ایـن میـان اصـل تفکیـک قـوا نادیـده گرفته 
می شـود.البته ایـن مجلـس و مجلس هـم ندارد، 
در هـر دوره ای از مجلـس بـا چنیـن وضعیتـی 

روبـرو بوده ایـم.
نماینـدگان  برخـی  هسـتیم  شـاهد  متاسـفانه 
مجلس »اسـتاد غوغاسـالاری« چنین نماینده ای 
غوغـا می کنـد تـا حرفـش به کرسـی بنشـیند و 
از بـد حادثـه در اکثـر مواقـع حتـی در نطق های 
پیـش از دسـتور نیـز شـاهد چنیـن رفتارهایـی 
هسـتیم. بـه عنـوان مثـال و در کمـال تعجـب، 
مـردم ایـران هفتـه گذشـته شـاهد حرف هـا و 
سـخنانی از آقـای قالیباف بودند که کمتر کسـی 
از مقامـات دولتـی این گونه ساختارشـکنی کرده 
و چنیـن حرف هایـی را بیـان نموده که شـگفتی 
آگاهـان بـه مسـائل سیاسـی و اقتصـادی را بـه 

دنبال داشـته اسـت.
آقـای قالیبـاف بـا سـیاه نمایـی دربـاره وضعیت 
انـرژی و فـروش نفـت کشـور، تـاش کـرد تا با 
خالی نشـان دادن دسـت ایران، زمینه سـاز فرو 
افتـادن مجـدد کشـوردر چـاه »ویـل مذاکرات« 

خسـارت بـار بـا غربی ها شـود!
رئیس مجلس دوازدهم طی سـخنانی مأیوسـانه 
از وضـع کشـور کـه عاوه بـر رسـانه های معاند، 
نیـز  داخلـی  رسـانه های  در  گسـترده  بازتابـی 
داشـت گفـت: روزانـه بیـن ۲۵ تـا ۳۰ میلیـون 
از کشـور قاچـاق می شـود کـه  لیتـر فـرآورده 
تردیـد نکنیـد ایـن قاچـاق سـازماندهی شـده 
 ،۱۴۰۲ زمسـتان  در  گاز  حـوزه  در  مـا  اسـت. 
۲۵۰ میلیـون متـر مکعـب ناتـرازی انـرژی پیدا 
را  کـه صنعـت  شـرایطی  در  هـم  آن  کردیـم، 
تعطیـل کـرده و افت فشـار داشـتیم. زمانی بود 
کـه در مواجهـه با تهدیدات دشـمنان می گفتیم 
نفـت را روی شـما می بندیـم و اهـرم تهدیـد ما 
بـود، امـا امـروز و بـا ایـن وضعیت کـدام نفت را 

می بندیـم و کـدام بـازار را داریـم؟!
بیـان چنیـن حـرف هایـی دقیقـا یـک »گل بـه 
خـودی« اسـت.  چنیـن حرف هایـی عمـاً باعـث 
می شـود تا معاندین و دشمنان قسـم خورده انقاب 
اسـامی بتواننـد بر اسـاس این حرف هـا تحریم ها و 

فشـارهای بیشـتری را بـه کشـور وارد کنند.
دادن چنیـن »گراهایی« دسـت دشـمن را برای 
برنامـه ریـزی در مقابلـه بـا ایران بـاز می گذارد. 
البتـه برخـی مسـئولان در دولت وفـاق ملی هم 
چنیـن سـخنانی را می گوینـد و سـعی دارنـد تا 
وضعیت کشـور را بغرنج نشـان دهند. هدفشـان 
از چنیـن سیاسـتی چیسـت؟ آیـا نشـان دادن 

ضعـف بـرای مذاکرات اسـت؟
افـکار  تـا  توقـع مـی رود  انقابی هـا  از  حداقـل 
عمومـی را در آرامـش نگـه دارنـد نـه ایـن کـه 

آنهـا نیـز دل مـردم را خالـی کننـد!

نکتهسنج!

حضــرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند؛ اصفهان نشــان می دهد جریان تدین و 
تشــرع با جریان علم و صنعت و فرهنگ و تمدن در هم تنیده اســت و این دو 

جریان با یکدیگر منافاتی ندارند.
متن بیانات رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره 
بزرگداشــت ۲۴ هزار شهید اســتان اصفهان که در تاریخ ۲۱ آبان ۱۴۰۳ برگزار 

شده بود، پنجشنبه در محل برگزاری همایش در اصفهان منتشر شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، اصفهان را در همه نشــانه های تمدنی از 
جمله علم، صنعت، هنر، معماری، عالمِ پروری و سلحشــوری پیشگام خواندند و 
تأکید کردند: اصفهان نشان می دهد جریان تدین و تشرع با جریان علم و صنعت 
و فرهنگ و تمدن در هم تنیده است و این دو جریان با یکدیگر منافاتی ندارند.

رهبر انقاب اسامی در این دیدار با اشاره به سابقه تمدنی اصفهان در بخش های 
مختلف، افزودند: در حوادث انقاب و دفاع مقدس، امتیاز فداکاری و جهاد در راه 
خدا نیز به امتیازات اصفهان افزوده شد به گونه ای که این استان بیشترین شهدای 

کشور را به نسبت جمعیت خود در راه اسام و استقال کشور تقدیم کرد.

ایشــان استمرار روحیه جهاد و شــهادت و تبلور آن در شخصیت های مختلف از 
نســل های گوناگون را نشــانه نهادینه شــدن روحیه فداکاری و استمرار سلسله 
نورانی شهادت در اصفهان دانستند و خاطرنشان کردند: نسل جوان امروز نیازمند 

شناخت این شناسنامه برجسته اصفهان است.
رهبر انقاب، فهرســت بلند علمای بزرگ اصفهان را نشانه ای از عظمت دینداری 
مردم اصفهان خواندند و افزودند: برجستگی عنصر دین در اصفهان، نشان دهنده 
در هم تنیدگی جریان تدینّ و تشرّع با علم و صنعت و فرهنگ در تاریخ و تمدن 
ایرانی، و گویای این واقعیت است که تاش برخی افراد برای تفکیک علم از دین 

در فرهنگ و تمدن ایران، کاری غلط و بیهوده است.
حضرت آیت الله خامنه ای فعالیت جوانان مؤمن وبا استعداد ایران در پیشرفته ترین 
مراکز علمی کشور را نشان دهنده استمرار آمیختگی علم و دین در تمدن ایرانی 
دانســتند و گفتند: تاش ملت و جانفشــانی جوانان تا امــروز مایه قوام و دوام 

جمهوری اسامی بوده و در آینده نیز این چنین خواهد بود.
ایشــان با تأکید بر اینکــه در صورت فقدان فداکاری هــای جوانان، ادامه حیات 

جمهوری اســامی با حفظ اصول و مبانی آن ممکن نبود، افزودند: کســانی که 
یاد شــهیدان و مجاهدان راه خدا را گرامی و زنده نگه می دارند، خود مجاهد فی 

سبیل الله هستند.
ایشــان دست اندرکاران برگزاری کنگره شهدای اصفهان را به تولید آثار فرهنگی 
و هنری با کیفیت و اثربخش و همچنین اثرســنجی میــزان تأثیر این تولیدات 
بر روی مخاطبان آنها ســفارش کردند و با اشــاره به ظرفیت بازی های رایانه ای 
به عنوان یکــی از ابزارهای انتقال پیام گفتند: واحدهــا و بخش های نظامی، هر 
یــک می توانند با تمرکز بــر بازی های رایانه ای، حــوادث دوران دفاع مقدس به 
صــورت بازی های رایانه ای تولید کنند همانگونه که برخی کشــورها برای القای 
 احســاس قــدرت و توانایــی نظامی به ذهن جوانــان و نوجوانان از این شــیوه 

استفاده می کنند.
رهبر انقــاب همچنین با تأکید بــر روایت رویدادهای دفــاع مقدس از طریق 
داســتان های کوتاه، گفتند: بــا روایت هنرمندانه و هوشــمندانه حوادث بزرگ 

گذشته، زمینه برای حل مشکات و پیشرفت کارها ایجاد می شود. 
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رهبر انقلاب: 

 اصفهان نماد درهم تنیدگی جریان تدین 
با جریان علم، صنعت، فرهنگ و تمدن است

فرمانــده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران 
تأکید کرد؛ ما بدون عِــدّه و عُدّه امروز به عنوان قدرت 

دریایی در تراز جهانی و بین المللی قرار گرفته ایم.
دریادار شــهرام ایرانی دیروز پیــش خطبه نماز جمعه 
تهــران که به مناســبت 7 آذر روز نیروی درایی حضور 
یافتــه بود گفت: بــه روح پرفتوح معمــار کبیر انقاب 
اسامی درود می فرســتیم که هر آنچه امروز در جهان 
اســام رقم می خورد، ریشــه همه آن ها در هدایت ها و 

راهبری های راهبردی این امام همام باز می گردد. 
دریــادار ایرانی با بیان اینکه ملت ما در برابر دشــمنان 
ایستاده اند، تاکید کرد؛ امروز همرزمان عزیزم، این افراد 
پرتاش به نمایندگی از شما ملت ایران در گوشه گوشه 
اقیانوس های جهــان حضور موفق و مقتدر نظام مقدس 
ما را به نمایش می گذارند. وی ادامه داد: هفتم آذر ماه به 
عنــوان یک عملیات موفقت آمیز در عرصه نظامی امروز 
در بسیاری از دانشگاه های دریایی تدریس می شود چون 
به عنوان یک عملیات پیش دســتانه توانســت در مدت 
بســیار کوتاه پس از جنگ تحمیلی دشــمن بعثی را از 
صحنه دریاها حذف کند و اقتدار و سیادت دریایی مردم 

عزیز کشورمان باقی بماند.
بــه گفته فرمانده نیروی دریایی ارتش، این ســیادت تا 
به امروز نه فقط در خلیج همیشــه فارس بلکه در گوشه 
گوشــه آب های جهان بــا توانمندی و دانــش به روز و 

ظرفیت بسیار بالا در همه حوزه ها ارائه می شود.
دریادار ایرانی تصریح کرد؛ هنگامی که پرچم مقدس ما 
پرچم ولایت در گوشه گوشــه اقیانوس ها و کشورها به 
اهتزاز در می آید و فرزندان شما سربازان کوچک ولایت 
در گوشه گوشــه جهان با برپایی نماز جماعت بر عرشه 

ناوهای افتخارآمیز خود پیام شــما را مخابره می کنند؛ 
همــه از عملیات موفق مروارید در هفتم آذرماه و تاش 
بی  وصف تکاوران عزیز ما در جنگ ۳۴ روزه خرمشهر و 
انهدام سکوهای نفتی و شاهرگ اقتصادی دشمن بعثی 

شروع شد. 
وی ادامه داد، امروز به برکت انقاب اســامی و اسام، 
همرزمان من با توکل و توســل همواره در همه عرصه ها 

با بهره گیری از همه ظرفیت ها حضور دارند.
دریــادار ایرانی با بیان اینکه ما بــدون عِدّه و عُدّه امروز 
به عنــوان قدرت دریایی در تراز جهانــی و بین المللی 
قرار گرفته ایم، خاطرنشان کرد: این موفقیت ممکن نبود 
مگر با نعمت شــهدا و خانواده های معظم شهدا که ما را 

دعا  کردند. 
دریادار ایرانی با بیان اینکه هفتم آذر ماه امســال برای 
ما بســیار خوشایند اســت، افزود: چون عاوه بر اقتدار 
آفرینی هایی که همرزمان من طی یک ســال گذشــته 
داشــته اند و از این پس خواهند داشــت با پیروزی حق 
بــر باطل عزیزان ما به برکت خون ســید مقاومت و ۴۴ 
هزار شهید در جبهه مقاومت مصادف شد و آن ها پیروز 

از میدان خارج شدند. 
وی در پایــان گفــت: این تقارن هفتم آذر ماه امســال 
را برای ما بســیار دلچســب کرد و من بــه همراه همه 
همرزمان خود به برکت خون همه شــهدا قول خواهیم 
داد همچون کوه های این ســرزمین پشت سر ولایت در 
کنار این وجود مبارک قرار خواهیم گرفت و گام به گام 
جلوتر خواهیم رفت که ان شــاءالله ظلم برای همیشه از 
صحنه روزگار پاک شــود و آنچه باقی بماند حقی است 

که بی نظیر است.

دریادار ایرانی:
ایران یک قدرت دریایی در تراز جهانی است

امــام جمعه موقت تهران با بیان اینکه توافق با حزب الله 
به معنای شکســت تمام عیار اسرائیل است، گفت: این 
قدرت مقاومت اســامی و ملت بزرگ لبنان اســت که 

دشمن را به زانو درآورده است.
ابوترابی فرد  سیدمحمدحسن  والمسلمین  حجت الاسام 
در خطبه هــای نمازجمعــه تهران ضمن یــاد و خاطره 
شهدای مقاومت با اشــاره به فضائل حضرت زهرا )س( 
گفت: کتب روایی مدرســه اهل بیــت )ع(، محدثان و 
راویان اهل ســنت و جماعت، ده ها ســخن از سخنان 
پیامبر اعظم )ص( را در مورد ابعاد گوناگون شــخصیت 
حضــرت فاطمه )س( در کتب روایی خود آورده اند. وی 
ضمن قرائــت روایاتی راجع به شــأن و جایگاه حضرت 
فاطمه زهرا )س( گفت: اولین شــخصی که وارد بهشت 
می شود حضرت فاطمه )س( است، این جایگاه استثنایی 
این بانوی بزرگوار است که مورخین سن ایشان را ۱۸ تا 
۲۵ ســال ذکر کرده اند و در این عمر کوتاه در قله ای از 
کمال و مدارج انســانی است، در تبعیت از پیامبر اعظم 

گوی سبقت را از همه بانوان و مردان ربوده است.
ابوترابی فــرد در خطبه دوم نماز جمعه ضمن تبریک روز 
نیروی دریایی، تأکیــد کرد؛ نیروی دریایی یکی از ارکان 
اقتدار دفاعی ایران اســت و امــروز در آب های منطقه ای 
و فرامنطقه ای اقتدار جمهوری اسامی و نیروهای مسلح 
کشــور را به نمایش گذاشته اســت. وی ادامه داد: برای 
فرماندهی پرتاش، افسران و کارکنان کارآزموده و متعهد 
و ســربازان آن که بازوی مقتدر نظام هستند، از خداوند 
سبحان عزت و سامت مسئلت داریم. امام جمعه موقت 
تهران با اشــاره به ایام شهادت آیت الله مدرس گفت: وی 
در طول ۱7 ســال نمایندگی مردم در مجلس با جسارت 

و شجاعت به مبارزه با استکبار و استعمار پرداخت و برگ 
جدیدی در نهاد قانونگذاری کشــور ثبت کرد که او را به 
عنوان نماد قانونگذاری در کشــور بدل کرد. وی تصریح 
کرد: شهید مدرس معتقد بود مال مردم را نباید به کسی 
داد که برای مردم کار نمی کند و این شــاه بیت سخنان 
شــهید مدرس امروز باید بر سر در اداره های دولتی ثبت 
شود؛ به معنای واقعی کلمه باید مراقب بودجه عمومی بود 

خصوصا در این روزها که از ناترازی بودجه رنج می بریم.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به رابطه ایران و اروپا نیز 
گفت: از ابتدای پیروزی انقاب اسامی رابطه ایران و اروپا 
فراز و نشیب های فراوانی را تجربه کرده است. به نظر حقیر 
پیروی دولت های اروپایی از مواضع آمریکا موجب شــده 
اتحادیه اروپا از یک شــخصیت مستقل سیاسی بهره مند 
نباشــد و منافع اروپا قربانی منافع آمریکا شده است.امام 
جمعه موقت تهران اضافه کرد؛ مســائل غرب آسیا بدون 
توجه به جایگاه و منافع ایران هرگز سامان نخواهد یافت و 
با ابزار فشار و تهدید نمی توان با ایران مقتدر وارد مذاکره 
شد.غرب می تواند با اصاح رفتار، احترام متقابل و توجه 
به منافع و حقوق مشروع ملت بزرگ و مقتدر ایران امکان 
گفت وگو و رســیدن به توافق را فراهم آورد. ایران هم در 
طول دوران اقتدار و عظمت خود آماده گفت وگو منطقی 
و صادقانه بوده است. ابوترابی فرد پیروزی مردم لبنان را به 
ملت، دولت، مجلس و نیروهای مسلح این کشور تبریک 
گفت و افزود؛ ایران اسامی مفتخر است که در تمام فراز 
و نشــیب ها در کنار ملت لبنان بــوده و خواهد بود و این 
پیروزی بار دیگر به گل نشستن ماشین صهیونیستی را به 
نمایش گذاشت، توافق با حزب الله به معنای شکست تمام 

عیار اسرائیل است.

حجت الاسلام ابوترابی فرد: 
آتش بس شکست تمام عیار اسرائیل است

وزیر ارتباطات:
طرح دولت برای فیلترینگ ملاحظات حاکمیتی را در نظر دارد
وزیر ارتباطات گفت: حکمرانی قانونمند فضای مجازی در طرح وزارت ارتباطات برای بازگشایی لحاظ شده است.

ســید ســتار هاشــمی وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات در گفت وگو با تســنیم، درباره طرح وزارت ارتباطات درباره 
رفــع فیلترینگ و اینکه آیــا ملزومات حکمرانی قانونمنــد در فضای مجازی در این طرح رعایت شــده یا خیر، بیان 
 کرد: موضوع فضای مجازی صرفاً بعد فنی ندارد و دارای ابعاد وســیعی اســت و اگر از فضای حقیقی بزرگ تر نباشــد، 

کوچک تر نیست.
وی افزود: وقتی ســخن از حکمرانی قانونمند مطرح می شــود، طبیعتاً باید بپذیریم مولفه های متناسب برای این فضا 
وجــود دارد و صرفاً نگاه فنی ما را به اهداف نخواهد رســاند. مراجــع مختلف با این نگاه در این خصوص نظر می دهند؛ 
دلیل اینکه سیاســتگذاری و تصمیم گیری در این باره صرفاً در اختیار وزارت ارتباطات نیســت، به همین علت است که 

این موضوع صرفاً فنی نبوده و حوزه های مختلف سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی را داراست.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه در طرحی که ما ارائه کردیم، ماحظه ی حکمرانی قانونمند را مد نظر قرار داده و در صحن 
شورای عالی فضای مجازی مطرح شد، اظهار داشت: اعضای حقیقی و حقوقی متعددی در این شورا حضور دارند، این 
افراد نیز نگاه های متفاوتی داشــتند و البته وجود این نگاه ها طبیعی اســت چون هر یک از زاویه ی دید خود به مسأله 
می نگرند؛ الان در قالب کارگروهی شامل اعضای مختلف به مرکز ملی فضای مجازی ماموریت داده شده تا این مسأله 

را بررسی کند.
هاشمی خاطرنشان کرد: طبق گزارشی که به من داده شد، طرح های دیگری توسط برخی اعضا مطرح شده و کارگروه 
مذکور در حال بررسی است؛ البته صرفاً طرح ما مد نظر نیست و مابقی طرح ها نیز بررسی می شود و امیدواریم تصمیم 

مناسبی اتخاذ شود.

جزئیات مراسم تشییع و تدفین پیکر شهید پورهاشمی
مراســم تشییع پیکر سردار شهید کیومرث پورهاشمی شــنبه ۱۰ آذر ماه از ساعت ۸ صبح در شهرک شهید محاتی 

تهران از مسجد پیامبر اعظم )ص( به سوی آرامگاه شهدای گمنام برگزار می شود.
سپس نیز، مراسم تدفین پیکر این شهید والا مقام نیز در امامزاده علی اکبر چیذر انجام خواهد گرفت. روابط عمومی کل 
سپاه پاسداران انقاب اسامی عصر )پنجشنبه، ۸ آذرماه( از شهادت سردار سرتیپ دوم پاسدار کیومرث)هاشم( پورهاشمی 
از مستشاران نظامی ارشد ایران در جنایت آفرینی های جدید تروریست های تکفیری صهیونیستی در حلب سوریه خبر داد.

وزیر نفت:
تلاش می کنیم گاز بخش های غیرخانگی قطع نشود

وزیر نفت گفت: با توجه به اینکه خط قرمز دولت، ایجاد محدودیت در میزان گاز تحویلی به بخش خانگی اســت، در 
این حوزه نمی توانیم محدودیت ایجاد بکنیم، در نتیجه ممکن است، شاهد ایجاد محدودیت در سایر بخش ها شویم که 

البته تاش ما جلوگیری از این موضوع است.
به گزارش  فارس، محســن پاک نژاد وزیر نفت در گفت و گویی با با بیان اینکه ترجیح می دهم خیلی به این مســئله که 
میزان ذخایر ســوخت به ویژه  نفتِ گازی که در نیروگاه ها تحویل گرفتیم در مقایســه با همین میزان ذخایر در اول 
شهریور ماه سال ۱۴۰۲ چه میزان بود، نپردازیم، تصریح کرد: در طول سه ماه گذشته تولید نفت گاز در کشور افزایش 
پیدا کرد؛ همچنین تولید بنزین با افزایش خوراک پالایشــگاه ها و مقدار تغییراتی که در شــرایط فرایندی پالایشگاه ها 
ایجاد شــده افزایش پیدا کرده اســت. تولید گاز خام یعنی گازی که قبل از تحویل به پالایشگاه ها در بخش بالادستی 
نفت تولید می شــود نیز تا ۳۰ میلیون متر مکعب افزایش پیدا کرده اســت. این افزایشــات تماماً در طول دو ماه و نیم 

گذشته اتفاق افتاده و به تدریج این افزایش ها تداوم دارد.
وی با بیان اینکه با توجه به محدودیت های حوزه لجســتیک در رساندن این میزان سوخت به نیروگاه ها مسائلی وجود 
دارد، ادامه داد: وقتی میزان ذخایر ســوخت نیروگاهی که تحویل می گیریم حدود ۴۵ درصد نســبت به دوره مشــابه 
سال گذشته اش پایین تر است، هر چقدر هم که در جهت تأمین این ذخایر تاش بکنیم، واردات انجام بدهیم و تولید 

پالایشگاه ها را افزایش بدهیم، امکان اینکه بتوانیم به ذخایر سال گذشته برسیم کم است.
وزیر نفت همچنین به آغاز زود هنگام ســرما و برودت هوا اشــاره کرد و افزود؛ به ازای هر یک درجه کاهش دما، ۲۵ 

میلیون متر مکعب افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری داریم.
وی ادامه داد: همچنین با توجه به اینکه خط قرمز ما ایجاد محدودیت در میزان گاز تحویلی به بخش خانگی اســت، 
در این حوزه نمی توانیم محدودیت ایجاد بکنیم، در نتیجه ممکن است، شاهد ایجاد محدودیت در سایر بخش ها شویم 
که البته تاش ما جلوگیری از این موضوع اســت. پاک نژاد با بیان اینکه وقتی در بخش خانگی با افزایش مصرف گاز 
مواجه می شــویم، طبیعتاً باید در بخش صنایع و بخش نیروگاهی محدودیت گازرســانی ایجاد کنیم، اظهار کرد؛ وقتی 
محدودیت گازرســانی ایجاد می کنیم، مصرف نفت گاز نیروگاه ها افزایش پیــدا می کند. در طول ۲۵ روز اول آبان ماه 
متوسط تا روزی ۴۱ تا ۴۲ میلیون لیتر ما نفت گاز ارسال کردیم و به نیروگاه ها تحویل دادیم که این عدد در ماه های 
گذشته حدود ۲۰ میلیون لیتر بوده، یعنی بیش از ۱۰۰ درصد افزایش ارسال نفت گاز به نیروگاه ها را داشتیم ولی خب 

از سوی دیگر مصرف نیروگاه ها به این دلایل افزایش پیدا کرده است.
وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر در شــرایطی قرار داریم که یکی از راه های مؤثر، همراهی مردم شــریفمان در 
تنظیم دمای رفاه در خانه ها اســت. همچنین این همراهی باید در ساختمان های اداری و تجاری هم صورت بگیرد که 

می تواند نقش بسیار تعیین کننده ای در میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به ویژه داشته باشد.

امیر سرتیپ واحدی گفت: تیزپروازان نیروی هوایی ارتش با تمام توان از امنیت 
و تمامیت ارضی کشــور دفاع می کنند و بدون هیچ واهمه ای از دشمنان، آماده 

فرمان فرماندهی معظم کل قوا هستند.
آییــن دانش آموختگی خلبانان پایگاه هوایی شــهید فکوری تبریز با حضور امیر 
سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، جمعی از فرماندهان، 

مسئولان استانی، خانواده های معظم شهدا و کارکنان این پایگاه برگزار شد.
امیر ســرتیپ واحدی در این مراســم ضمن تقدیر از اســاتید و دست اندرکاران 
پایگاه، گفت: موجب افتخار اســت که خلبانان و کارکنان فنی و پروازی نهاجا با 
وجود تحریم ها، پرچم نیروی هوایی و به ویژه پایگاه شهید فکوری را پر صابت تر 

از گذشته برافراشته نگه داشته اند.
وی با اشاره به نقش نیروی هوایی ارتش در تأمین امنیت کشور افزود: تیزپروازان 
نیروی هوایی ارتش با تمام توان از امنیت و تمامیت ارضی کشــور دفاع می کنند 

و بدون هیچ واهمه ای از دشمنان، آماده فرمان فرماندهی معظم کل قوا هستند.
امیر سرتیپ واحدی همچنین بر اهمیت نقش جوانان در آینده کشور با توجه به 
بیانیه گام دوم انقاب تأکید کرد و خطاب به خلبانان جوان، اظهار داشت: جوانان 
عزیز، آینده انقاب در دســتان شماست، شــما باید با علم، ایمان و تعهد، ثابت 
کنید که سربازان مخلص نظام جمهوری اسامی هستید. فرمانده نهاجا در بخش 
دیگری از ســخنان خود، گفت: مردم تبریز همواره در حمایت از انقاب و ولایت 
پیشگام بوده اند و این پایگاه نیز همواره در خط مقدم دفاع از کشور ایستاده است.

در پایان مراسم، از پیشکســوتان دوران دفاع مقدس، خانواده های معظم شهدا، 
اساتید، خلبانان و کارکنان فنی پایگاه تجلیل شد.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:
 تیزپروازان نیروی هوایی با تمام توان

 از تمامیت ارضی کشور دفاع می کنند

فرهاد خادمی


